## बिहार सरकार जल संसाधन विभाग

## नियुक्ति हेतु सूचना

पत्रांक-बा०प्र०सु०स०के०-49/2017- 591

पटना दिनांक-04-07-2018

जल संसाधन विभाग का संकल्प ज्ञापांक 5/डी-04-10-01/2017-1334 दि॰ 26.05.2017 द्वारा विभाग के अधीन बाढ़ प्रबंधन सुधार सहायक केन्द्र (FMISC), पटना के नियंत्रण में विश्व बैंक संपोषित बिहार कोसी बेसिन परियोजना (BKBDP) के अंतर्गत स्थापित गणितीय प्रतिमान केन्द्र (MMC) के सुचारू संचालन हेतु एक समर्पित दल (Dedicated Team) का तकनीकी/विशेषज्ञ संवर्ग (Technical/Specialist Cadre) के गठन की प्रदत्त स्वीकृति के क्रम में निम्नलिखित पदों पर संविदा आधारित अस्थायी नियुक्ति हेतु ऑनलाइन (online) आवेदन आमंत्रित किया जाता है:-

ऋ॰	पद का नाम	पदों की संख्या
1.	वरीय बाढ़ प्रतिरूपक- (Flood Modeler-Senior)	1 (एक)
2.	कनीय बाढ़ प्रतिरूपक- (Flood Modeler-Junior)	2 (दो)
3.	वरीय नदी शास्त्रवेता- (Morphologist Senior)	1 (एक)
4.	नदीशास्त्र अभियंता (River Engineer)	1 (एक)
5.	अधिप्राप्ति विशेषज्ञ (Procurement Specialist)	1 (एक)
6.	निर्णय समर्थन प्रणाली विशेषज्ञ (Decision Support System Specialist)	1 (एक)
7.	वरीय भौगोलिक सूचना प्रणाली विशेषज्ञ (GIS Specialist-Senior)	1 (एक)
8.	बेवमास्टर/बेव अभिकल्पन विशेषज्ञ (Webmaster/Web Designing Expert)	1 (एक)
9.	तंत्र प्रबंधक (सिस्टम प्रबंधक) (System Manager)	1 (एक)
10.	आंकड़ा संचय प्रबंध विशेषज्ञ (Database Management Specialist)	1 (एक)

- 2. उक्त पदों के चयन हेतु FMISC के द्वारा Quess Corp. Ltd. को shortlisting कार्य आवंटित किया गया है । साथ ही उक्त पदों के लिये online application एवं आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यता, कार्य अनुभव, वार्षिक पारिश्रमिक, संविदा अविध इत्यादि वांछित सूचनाएँ वेबसाईट http://fmisc.quesscorp.com पर उपलब्ध है ।
- 3. ऑनलाइन आवेदन भरने की अंतिम तिथि 10 अगस्त 2018 (शुक्रवार) है । इस विज्ञापन के लिए निर्धारित ऑनलाइन आवेदन से अलग मुद्रित, टंकित, हस्तलिखित आवेदन स्वीकार नहीं किये जायेंगे ।
- 4. इस विज्ञापन से संबंधित सूचनाएँ वेवसाइट http://fmisc.quesscorp.com एवं http://fmis.bih.nic.in प्रकाशित की जाएगी । समाचार पत्रों में अलग से प्रकाशन अपेक्षित नहीं होगा ।

संयुक्त निदेशक

बाढ़ प्रबंधन सुधार सहायक केन्द्र द्वितीय तल, जल संसाधन भवन, अनिसाबाद, पटना-800002

Jonn 413

## Government of Bihar Water Resources Department

## Notice for Recruitment

Letter No. FMISC-49/2017-592

Patna Dated -04 - 07 - 2018.

Flood Management Improvement support Centre (FMISC), Water Resources department, Patna invites online application for recruitment of following posts on contract basis for establishment of dedicated team of Technical/Specialist Cadre for smooth operation of Mathematical Modeling Center (MMC) established under World Bank funded Bihar Kosi Basin Development Project (BKBDP).

Sl.No.	Name of Post	No. of Post
1.	Flood Modeler-Senior	1 (One)
2.	Flood Modeler-Junior	2 (Two)
3.	Morphologist Senior	1 (One)
4.	River Engineer	1 (One)
5.	Procurement Specialist	1 (One)
6.	Decision Support System Specialist	1 (One)
7.	GIS Specialist-Senior	1 (One)
8.	Webmaster/Web Designing Expert	1 (One)
9.	System Manager	1 (One)
10.	Database Management Specialist	1 (One)

- 2. FMISC has awarded Quess Corp Limited for shortlisting work for recruitment of above post on contractual basis for which **online application and detailed information** for the recruitment of above mentioned post such as minimum qualification, experience, annual remuneration, criteria for Selection/Assessment, application form, information related to Contract period and other related information are available at website <a href="http://fmisc.quesscorp.com">http://fmisc.quesscorp.com</a>.
- 3. The last date of online application is 10 August, 2018 (Friday). FMISC will not solicit or entertain direct application from any candidate for above recruitment.
- 4. All information related this advertisement is available at website <a href="http://fmisc.quesscorp.com">http://fmisc.quesscorp.com</a> and <a href="http://fmisc.quesscorp.com">www.fmis.bih.nic.in</a> and further publication in newspaper will not be done.

Joint Director

Flood Management Improvement Support Center, 2<sup>nd</sup> Floor Jal Sansadhan bhawan, Anisabad, Patna-800002